ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, MULHER E FAMÍLIA

PARECER REGULAR
Parcela nº 02/2025 Mês: Fevereiro
Entidade: Colônia de Pescadores Z-07 CNPJ: 8271168000116
Termo nº: TERMO ADITIVO AO TC PMBC/SDIS n° 01/2024 Nota de Empenho:109/2025
Fundo Repassador: PMBC/ SDIS Data do Repasse: 10/02/2025

PARECER Nº 006/2025
Tratam os autos da prestação de contas de recursos repassados por meio do Termo (Fomento/Colaboração)

n.1º TERMO ADITIVO AO TC PMBC/SDIS n° 01/2024 , no valor de R$ 11.420,00, cujo objetivo é:

AMPARAR O PESCADOR E ATENDER OS REQUISITOS LEGAIS APLICÁVEIS AOS
ESTABELECIMENTOS QUE RECEBEM, MANIPULAM, TRANSFORMAM, ELABORAM, PREPARAM,
CONSERVAM, ACONDICIONAM, EMBALAM, DEPOSITAM, ROTULAM E TRANSITAM PRODUTOS E
SUBPRODUTOS ORIUNDOS DA PESCA, NO MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ.

Da análise do processo de prestação de contas em epígrafe constatou-se a presença dos elementos e
formalidades exigidos pela legislação vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os
mesmos comprovam adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem
como a realização do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteúdo a presente prestação de
contas contendo 06 páginas.

Dessa forma, encaminhamos as prestações de contas para aprovação e arquivamento.

Sendo estas as considerações, submetem-se aos autos à apreciação de Vossa Senhoria.

Balneário Camboriú, 21 de Março de 2025

Rafael Ricardo Pereira
Matrícula 21834/ decreto 12104/2025

De acordo,
A Sr(a). Secretário(a), para deliberação

Em, ____ / ____ / ______

__________________________________

Omar Tomalih
Matrícula 56088/ portaria 32153/2025

BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

14/02/25 SALDO ANTERIOR R$ 11.420,00

RECURSO PRÓPRIO R$ 7,76

COMPROVANTE 07/03/25 665.271.00
0.103.182

DEVOLUÇÃO PARAA CONTA R$ 7,76

NOTA FISCAL 07/03/25 030701 HBA FOOD SECURITY LTDA R$ 11.420,00

R$ 11.427,76 R$ 11.427,76

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: COLONIA DE PESCADORES Z-07 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 82.711.680/0001-16
Certidão nº: 67819495/2024
Expedição: 03/10/2024, às 10:06:23
Validade: 01/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que COLONIA DE PESCADORES Z-07 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 82.711.680/0001-16, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br